
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 1 -  
 
 

 
Provvedimento n. 01/2023 

del 04 gennaio 2023 
 
 
 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE CONSIGLIERE GIOVANE – COOPTATO - DEL 
COMITATO CRI DI PORDENONE 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 
dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 
2010, n. 183» e s.m.i, e in particolare le disposizioni sulla costituzione dell’Associazione 
della Croce Rossa Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, così come 
modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2022, giusto verbale 
redatto per atto pubblico dal Notaio Mariangela Pasquini, registrato presso l’Agenzia 
delle entrate di Roma 5 in data il 1 giugno 2022 al n° 6963 serie 1T; 

VISTO il verbale del 24 aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Presidente e del Consiglio Direttivo del Comitato 
Regionale CRI del Friuli Venezia Giulia; 

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione, le Attività, la Formazione e l’Ordinamento 
dei Volontari vigente; 

VISTO il Regolamento per l’Elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce 
Rossa Italiana; 

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

VISTE le dimissioni da parte del Consigliere e Rappresentante dei Giovani del Comitato 
di Pordenone Francesco Elia, presentate in data 03 ottobre 2022; 

VISTO il provvedimento n. 25/22 del 5 Ottobre 2022, che ha indetto le elezioni per la 
carica di Consigliere e Rappresentante dei Giovani del Consiglio Direttivo del Comitato 
di Pordenone;  

CONSIDERATO il fatto che in occasione della tornata elettorale dell’11 Dicembre 2022 
non è stata presentata nessuna candidatura come Consigliere e Rappresentante dei 
Giovani del Comitato di Pordenone; 

VISTO l’art. 13.2 lettera d) del Regolamento per l’Elezione degli Organi Statutari dei 
Comitati della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il verbale dell’Assemblea dei Giovani CRI del Comitato di Pordenone del 22 
Dicembre 2022; 

VISTO il Provvedimento n. 1/2023 del 04 gennaio 2023 del Comitato di Pordenone con 
la quale si fanno proprie le risultanze dell’Assemblea dei Giovani e si è proceduto a 
cooptare il Socio CRI Alessia Ciuffa come Consigliere e Rappresentante dei Giovani del 
Comitato di Pordenone; 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 2 -  
 
 

RAVVISATA la necessità di procedere alla proclamazione del Consigliere e 
Rappresentante dei Giovani per assicurare il pieno funzionamento del Consiglio Direttivo 
del Comitato di Pordenone; 

CONSIDERATA che la scadenza naturale del mandato delle cariche associative del 
Comitato di Pordenone è fissata nel mese di Febbraio 2024; 

VISTI gli atti di ufficio; 

DETERMINA 

1. La proclamazione della Volontaria ALESSIA CIUFFA come Consigliere Cooptato 
e Rappresentante dei Giovani del Comitato CRI di Pordenone; 
 

2. Che tale nomina ha durata fino alla naturale scadenza del mandato delle cariche 
associative del Comitato di Pordenone. 

 

INCARICA 

 

1. A trasmettere il presente provvedimento: 
- Alla Volontaria Alessia Ciuffa (per il tramite del Comitato di appartenenza); 
- Al Consiglio Direttivo del Comitato di Pordenone; 
- Ai Soci del Comitato di Pordenone (per il tramite del Comitato di 

appartenenza); 
- All’Ufficio Elettorale Regionale; 
- Al Consiglio Direttivo Regionale CRI FVG; 
- Al Segretario Regionale CRI FVG; 
- All’ U.O. supporto Giovani CRI; 
- Al Comitato Nazionale  

 

A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei 
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 

 

Trieste, 04 Gennaio 2023 
Il Presidente Regionale CRI FVG 

dott. Milena-Maria Cisilino 
firmato in originale 


